biliter possint et debeant, non tamen extradere se servos vel captivos

eligibilius est... " — Dernier sermon et derniers mots, fol. 81 v'' :

« Ego sum, nolite timere, Luce ultinio, [xxiv, 36]. Offîcium ducis in

bello inter alia est milites confortare... gloriam sempilernam, ad

quam nos perducat qui sine fine vivit et régnât. Amen. »

Fol. 83. a Incipit liber, cujus finis est amare scientias et virtutcs,

Sopliilogium (sic) vocatus, etc. lUustrissimi principis régis Fraucorum

devotissimo confessori domino Michaeli, divina providente gratia epi-

scopo Autessiodorensi (sic), humilis sui patrocinii capellanus frater Ja-

cobus Magni, ordinis Fratrum Heremitaruni sancti Augustini... Pri

mum capitulum est de quibusdam inducentibus ad amorem sapientie.

Dicit Arisloteles, in quarto Etliicoruni,quodbomo sapiens maxime felix

est... » — Finit, fol. 142 v" : « ...ut sic faciendo rcgnum Dei possi-

deas. Amen. Explicil liber qui Sopliilogium appellatur. »

Fol. 143. a Sermo beati Augustini de vita recla ad suos heremitas

primus. Fralres mei et leticia cordis mei, corona mea et gaudiummeum,

quod cslis vos, pax vobis..."— i)ernier sermon, fol. 160 : ^ ...Sermo

38"% quem fecit quando recessit a fratribus bcrcmitis. Fralres mei et

leticia cordis mei, tcmpus est ut revertar... Expliciunl sermones sancii
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Augustini,cximii doctoris, ad fratres heremitas, quos scripsit fratcr Bcr-

nardus Flamingi, dum erat Carcassone solitaiius, ejusdem ordinis

conventus, Burdegale, anno Domini MGGGGIV%ct die pcnultima menssis

julii, extracli a qiiodam libro scripto anno Domini iMGGGLXIV, quem

scripsit quidam presbiter vocatus dominus Joliannes, lempore régis Pi-

piniFrancoium, et fuerunt inventi in Francia in abbatia Sancli Dionisii,

et sunt etiam in libraria domini pape in Avinione, etc. Amen. » Aligne,

Pair, lat., XL, col. 1235.

Fol. 160 v^-lGl. c;Sermones ejusdem ad clericos Yponenses. Sermo

primus de obedientia... » — Fol. 160 v°. a Sermo secundus de com-

muni vita clericorum, etc. Garitati vestre de nobis ipsis hodie sermo

reddendus est... '> — Fol. 162. a Sermo tercius de communi vita

clericorum. Propter quodvolui et rogavi,hesterna die... » — Fol. 163.

a Decretum regularis observancie de communi vita clericorum. Omni

diffinicione decrevimus apud nos quod nunquam postmodum... n Mi-

gne, Patr. lat., XXXIX, col. 1568. Ges sermons ont été insérés par

Amalaire dans son Liber de instilutione canonicorum, Migne, Patr.

lat., GV, col. 899.

Fol. 164. " Incipit vita sancte Monice, matris sancti Augustini,

extracta ex confessionibus et ex duabus epistolis quas idem Augustinus

scripsit sorori sue, nomine Perpétua... Hortor te, inquid, dilecta sponsa

Gbristi, ut Deo... "

Fol. 164 v°. " Incipiunt laudes et preconia beati Augustini, tam ex

cro(no)nicis tam ex sanctorum dictis congesta. Galixtus de conversione

beati Augustini sic dicit : Magnus ille doctor... n A la suite sont de

courts extraits de trois sermons de S. Augustin : « Exortacio ad sancti-

moniales... Sicut paratus est, severitas... Quid de nomine prepositi

importetur. Quamvis omnes qui presunt prepositi rite dicantur...

Quem debeat eligi in prelatum. Oportet igitur esse prelatos... »

On lit, à la fin, fol. 170 v° : a Iste liber est fratris Bernardi Flamin-

gii. n — Les feuillets 1-82 sont en parchemin, les autres en papier.

XV® siècle. Parchemin et papier. 170 feuillets à 2 col. 280 sur

208 miliim. Deml-rel. I)asane.

29o. Sermones festivales et de sanctis.

Gommence, fol. 1 : «De sancto Vincentio. Labora sicut bonus miles

Ghrisli Jhesu. Aug... Xemo de (de) suo présumât, quia ut bona pruden-

ter dicamus, ab illo est non nostra sapiencia, ut mala fortiter pro-

11.
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feramus... - — Fol. 4. « De Dedicacione ecclesie. SanctiGcavi domum

hanc quam edificasti. II Rom., ix. Xullus potest dedicare ecclesiam nisi

summus sacerdos... ^ — Fol. 83. « Ecce sponsus venit. Est consue-

tudo ecclesie et a jure ordinatum quod antequam sponsus contrahat per

verba de piesenti... » — Fol. 84 v°. a De Xativitate Christi. Filius

datus est nobis. Ysa. Est et esse débet dicta inter ^) — Incomplet

de la fin; dernier sermon et derniers mots, fol. 196 : « Assumes ini-

quitatem domus Juda, XL diebus. Ezech., x. Mercator facit melius fo-

rum propinquis quam extraneis... sicut anno precedenti. «

La plupart des sermons sont sans titre. On lit, au fol. 1 : « Est con-

ventus Sancti Augustini Burdigalensis. ^

XIV^ siècle. Parchemin. 196 feuillets. 373 sur 165 millim. Demi-

rel. basane. — (Augustins.)

296. Laudes Alariae Virginis.

Commence, fol. 1 : " Exordium salutis eterne dicit Beda, fratres

karissimi, intenta curemus aure percipere, ut ad premissa salutis dona

mereamur pertingere, exordium oracionis rbetorice... « — Fol. 2.

a Maria dicitur lux. Hest., xii. Judeis nova lux oriri visa est in cunctis

fidelibus... « — Fol. 3. u Maria dicitur paradisus celestis... n —
Fol. 3 \\ « Maria dicitur celum cristallinum... » — Incomplet de la